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Fregatten Sjælland Jeg tror, at det er et

meget godt Skib, som vi kunne have meget
god Nytte af, .naar det holdes godt vedlige.
I Slutningen af Betænkningen til § 23 er

der omtalt et Forslag, som ikke giver Leilighed
til Afstemning, der gaar ud paa at opføre
en ny Bygning for Sokortarkivet Ifjor blev

det bevilget, at der skulde ndlægges en Grund

paa Gammelholm til en saadan Bygning, og
nu er der altsaa Tale om at give Tilladelse
til at opføre en saadan Bygning paa denne

Grund. Jeg er imod, at dette sker, fordi Byg-
ningen, naar man tager Hensyn til Grunden,
bliver saa ganske overordentlig bekostelig, at

jeg ikke kan anse det for rigtigt at gaa ind
derpaa. Grunden alene har en Værdi af c.

30,000 Rd., og Bygningsudgifterne ville be-
lobe sig til nogle og 40,000 Rd., saa at

Bygningen i det Hele vil komme til at staa
i nogle og 70,000 Rdz det er en unødven-

dig Brug af saamange Penge-Af en Skri-
velse fra Ministeriet, som er meddelt iße-

tænkningen, vil det ses, at der har været tænkt

paa at indrette Lokaler for Sø- og Handels-
retteni samme Bygning. Det har jeg ikke

kunnet finde rigtigt; men derimod er jeg af
den Formening, at, hvis vi skulde komme til

at indføre her i Landet et metereologisk Jagt-
tagelsessystem, som jeg tillod mig at omtale

ifjor, saa skulle Lokalerne have deres Plads i.
den samme Bygning, idet jeg har den Me-J
ning, at det kunde bestyres væsenligst as des
samme Folk, f

Ordføreren: Jeg har fundet mig for-
anlediget til at bede om Ordet for en ganske
kort Bemærkning overfor det ærede Medlem,
der nu satte sig. Som det vil ses, har Fler-
tallet udtalt sig paa følgende Maade i Be-

tænkningen: Hvad »Lindormen« angaar, har
man faaet sig meddelt Chefens Generalrapport
om dette Skib, saaledes som det viste sig paa
indeværende Aars Togt. Det fremgaar efter
Flertallets Formening heraf, at det som Damp-
skib har opfyldt alle Forventningerz dets Ma-

novredygtighed er tilfredsstillende, detsx Sodyg-
tighed, endskjøndt det ligger meget lavt paa
Vandet, ret god, saa at dets Brugbarhed som
Krigsskib maa betragtes som hævet over Tvivl,

som det end ifølge hele sin Beskaffenhed nær-

mest er henvist til de snevrere Farvande.«
For at undgaa Misforstaaelse, vil- jeg udtale,
at Flertallet naturligvis ikke herigjennem har
villet udtale nogensomhelst Dom, om Lindor-

men er et godt Skib, eller om Lindormen er

et daarligt Skib; derom kunne vi selvfølgelig
ingen Mening have. Vi kunne intet Andet

end se hen- til de Rapporter, som ere os med-

delte, og den Udtalelse, som her soreligger fra
Flertallets Side, er kun et ligefrem Referat
af Chefens Generalrapport, et Referat, som jeg»
paa Flertallets Vegne maa erklære for at være

korrekt. Det ærede Medlem har ment, at han
ikke kan faa det ud af Rapporten, og det

kommer jo ogsaa meget an paa, hvorledes man

slæser en saadan Rapport Jeg vil, skjøndt
jeg indrømmer, at man» af en«Rapport, -der

er meget lang, umuligt kan faa noget Billede

frem ved at oplæse en kort Sætning, dog
overfor hvad der blev oplæst af det ærede

Medlem, med den høitærede Formands Tilla-

delse, oplæse følgende Stykke: »Efter den

Erfaring, jeg har havt Leilighed til at ind-

hoste om »Lindormen« som Søskib, da er

det min Mening, at den i det Hele opfylder
de Fordringer, man er berettiget til at stille,
at den i Østersøen vil kunne klare sig under

meget haardt Veir, naar man kan lægge den

saaledes, som det er fordelagtigt for Skibet,
nemlig lige op imod Søen; at den vil egne
sig fortrinligt til at operere i vore snevrere
Farvande som Storebeltz men at den ikke vil

egne sig til en Blokadestation paa en aaben

Kyst, hvor man ikke hurtigt kan-sinde Læ. —

J snevrere Farvande,· hvor Søen er knap,
ruller Batteriet nemlig übetydeligt; der skal en

længere Sø til for at sætte det i Bevægelse-A
Det er efter min Mening Enderesultatet, som
Cheer er kommen til. Nu er der senere,
efterat Betænkningen er trykt og omdelt, kom-
met en»Rapport fra Eskadrechesen, som ikke

synes at være fuldt saa heldig for dette Skibs
Vedkommende som denne Rapport Om nu

Cheer paa Batteriet har Ret i sin Betragt-
ning, eller om Eskadrechefen har Ret, skal jeg
ikke udtale et eneste Ord omz det er Noget,
jeg ikke kan vide. .


